
 

 

 

 

 6102پیمان حسابرسان داخلی در سال  پنج
" Richard Chambers " 

January 40, 6402 

 ترجمه: سحر نجفی

ررسی ب، با اندما را فرا گرفتهی تعطیلات را میان احساسات خوبی که به واسطه 1هد و پیمان سال نوع

برای همین است که این قول و قرارها فریبکارند! بندیم. ی خود میآوردهای سال گذشتهدست

عادت داریم اهداف شخصی بلندمدتی نظیر کاهش وزن، ترک عادات بد و یا بهتر کار کردن را 

 هد ومن سعی دارم ع !ایمی کافی خستگی در کردهزمانی بگیریم که احساساتی هستیم و به اندازه

لبته این اند. ابینانهپیمانی را نسبت به کار ارائه کنم که با درک محدودیت زمان، منابع و انرژی، واقع

 بینی هستند.ها عاری از انگیزه و خوشبه آن معنا نیست که این پیمان

از این قرار بود. هر کدام از « 6112پیمان حسابرسان داخلی در سال  پنج»طرز فکر من برای نوشتن 

ش اها با توجه به حجم کار رو به رشدی که بیشتر سازوکارهای حسابرسی داخلی تجربهاین پیمان

رسان داخلی حسابتوسط  هها و رقابت رو به رشد یافتی متعادل از بودجهبینی استفادهکند، پیشمی

 اند.شدهواجد شرایط بررسی 
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 با تغییرات جدید مقرراتهماهنگی : 1پیمان 

های جدید قوانین موجود را برگ و ها و شاخالاجلمقررات، ضربای از سال نو با خود مجموعه

 ریسکدر راستای کاهش  ،کنیمرسانی میها خدماتهایی که به آنآورد. ما برای همراهی سازمانمی

 قوانین آشنایی پیدا کنیم.شان، باید با این قابل پذیرش

های تجارتی، متفاوتند. برخی مانند قوانین و مقررات مربوط به حقوق این قوانین با توجه به بخش

کنند. باقی در افق ای ایجاد میو دستمزد و تعریف کارمندان آزاد و غیر آزاد، تغییرات گسترده

با حسابداری درآمد معوق، و  انداردهای حسابداری مالی در رابطهتری شامل استدوردست

 کفران-ای که دادنسبت حقوق و مزایای اجراییاستانداردهای حسابداری مربوط به اجاره هستند. 

 ای آن باید امسال ریخته شود.د شد، گرچه طرح پایهعملی نخواه 6112زارش داده تا گ 1اکت

 سهامی عام های: دفاع از حسابرسی داخلی اجباری در شرکت2پیمان 

ای به کمیسیون بورس و اوراق بهادار ی حسابرسی داخلی در ماه سپتامبر با نوشتن نامهموسسه

از نظر من، این  سهامی عام شد. هایآمریکا خواستار اجباری شدن حسابرسی داخلی برای شرکت

ای بزرگ ههای تماشایی متعدد شرکتپذیرفت. با رسواییاجبار باید خیلی وقت پیش صورت می

ای از حسابرسی داخلی برای ضمیمه شده، انتظار حضور سازوکاری مستقل و تأمین مالی6115در 

 شدن به هر سازمانی، وجود داشت.

ای انجام دهد که نظارت قوی و شایسته بر دولت، ی خود را به گونههر حسابرس داخلی باید وظیفه

ری در عوض باید ابزا د.ریسک و مسائل مربوط به خطر پذیرش، مشکلی برای مدیریت ایجاد نکن

ند، کمدیره باشد که به بالا بردن کارایی و اثربخشی کمک میقوی و سودمند برای مدیریت و هیئت

 ند.کگذاران را تأمین میبرد و شفافیت و اطمینان مورد نظر سرمایهپذیری را بالا میسود و رقابت
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ترسیم کنند، اما هر چقدر هم که منتقدان ممکن است چنین اجباری را محدودیت قانونی دیگری 

این اجبار با شهود ما سازگاری نداشته باشد، نیاز به قوانین آتی در بلندمدت را کاهش خواهد داد. 

اد سازد و از فسیک سیستم حسابرسی داخلی قوی، عملکردهای جعلی را متوقف و تضعیف می

 کند. )قانونشود، جلوگیری میمی منجر به بحرانی که همواره به دنبال امواج قوانین جدید ایجاد

 فرانک و بقیه(-آکسلی، داد-ساربنز

 ی حسابرسی داخلیی کاری رو به توسعه: احتیاط در مورد حوزه3پیمان 

ا اشاره کردم که قسمتی از تقصیرات ر« توشیبا»در بلاگ پیشین خود، به گزارش داخلی رسوایی 

 ی کاری حسابرسیهشدار دادم که حوزه دانست.منسوب به سیستم حسابرسی داخلی شرکت می

 داخلی و به تبع آن خطر شکست سیستم حسابرسی داخلی تحول و گسترش یافته است.

ای هرو شویم: نخست، محدودیتتوانیم با این مسئله روبه، با دو رویکرد میداخلیما حسابرسان 

فناوری اطلاعات و چه های تخصصی مانند حسابرسی خود و تیم خود را بشناسید. چه در حوزه

های خود را ها و محدودیتهای جدید مانند فرهنگ حسابرسی باید مهارتدر پذیرش نقش

ری گذاهای ضعیف سرمایهدر حوزهتقویت بشناسیم. دوم، باید متعهد شویم تا در آموزش برای 

 کنیم.

 تر به آن خواهیمکمبود رو به رشدی که در نیروی کار حسابرسی داخلی وجود دارد )در ادامه بیش

تیم خود  تقویتتوانیم تنها به استخدام فرد مستعد جدیدی برای پرداخت(، به این معناست که نمی

 اکتفا کنیم.

 گذاری در مدیریت استعداد: سرمایه4پیمان 

هایی که کشمکش زیادی برای انتخاب حسابرسان ، تعداد در حال افزایشی از سازمان6115در سال 

داخلی خود داشتند و در این راستا ارزش زیادی برای نگه داشتن استعدادهای خود در میان کارکنان 
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ها امر چندان غریبی نیست؛ به خصوص در شدند، وجود داشتند. شکار بهترین بهترینقائل می

 ت، مانند خدمات مالی.ها زیادتر از بقیه اسهایی که تقاضا در آنبخش

شی بخاستخدام، پرورش، انگیزهمدیریت استعداد: »حسابرسی داخلی،  انجمنراهنمای عملی جدید 

ی رویکرد جامعی برای این امر با توجه به استانداردهای موسسه« و حفظ اعضای تیم عالی

فعان نیازهای ذیحسابرسی داخلی و همچنین رویکرد گام به گامی برای مدیریت استعداد، از درک ن

 کند.سپاری ارائه میتا برون

عملی، پیشنهادات عملی و قابل اتکایی برای مدیران حسابرسی  رهنمودهایکه این با وجود آن

ذاری گهای خود در تیم حسابرسی و با سرمایهتوانند با مشارکتداخلی است، حسابرسان مستقل می

ای از طریق آموزش ی حرفهرشد و توسعهکردن خودشان به گسترش و تقویت آن کمک کنند. 

ه حسابرسی داخلی برای مواجه عملکردهای ارتباطی و... از توانایی ها، ایجاد شبکهاضافی، گواهینامه

 کند.نفعان حمایت میبا انتظارات رو به رشد ذی

 ی آرامش: خارج شدن از منطقه5پیمان 

ریع و بندید. با تسچه هر سال دیگری با خود میتواند بهترین پیمانی باشد که چه امسال و این می

تجاری، تقاضا برای حسابرسی داخلی نیز به رشد خود ادامه خواهد داد.  ریسک هایگسترش 

ی بازار جهانی، امنیت سایبری و عوامل دیگری که بر یافتههای افزایشهای جدید، فرصتآوریفن

داخلی را مجبور به پذیرش ریسک خارج  گذارند، حسابرسی داخلی و حسابرسانتجارت اثر می

این ، 1«پالس آمریکای شمالی»حسابرسی داخلی آتی کنند. گزارش شدن از مناطق امن خود می

 چه در حال حاضر اهمیت دارد تغییر طرز فکرهایمان است.کند، اما آنتر بررسی میمفهوم را عمیق

قواعد اصلی و مرکزی یا اخلاق حسابرسی هایی را که با من رفتارهای بدون ملاحظه یا استراتژی

. با این حال، متخصصان حسابرسی داخلی باید با آغوش باز به مکنناسازگار است، تشویق نمی
                                                           
1 North American Pulse 
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هایشان های غیر سنتی به سازمانتواند در حوزههایی که حسابرسی داخلی میسمت آزمون روش

 کمک کند بروند.

ه باشید. هر کدامشان به شما در مشارکت در تقویت را جدی گرفت 6112های سال امیدوارم پیمان

 دهد، کمک خواهد کرد.نفعان خود میها و بالا بردن بهایی که حسابرسی داخلی به ذیمهارت

ال آینده به سالی که گذشت و روی رشد و های اخیر باشد، احتمالاً سنیز مانند سال 6112اگر 

کردیم تأثیر گذاشت، خواهیم نگریست. تا زمانی که این ای که فکرش را نمیالعادهی خارقتوسعه

ی های تخصصای از پیمانکنم برای سال جدید مجموعهیابند، به شما پیشنهاد میامور توسعه می

 اختیار کنید که شانس پیروزی شما را زیاد کند.

 پذیرای نظرات شما هستم.

 

 

 

 

 

 

 

 اپلیکیشن حسابرسی داخلی
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